

“Año del Fomento de las Exportaciones”

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

CPADB-DAF-CM-2019-0013

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, el día 28 de junio del año 2019, siendo las 11:30 a.m., en el salón de reuniones ubicado en el segundo nivel de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, se dio inicio a la reunión de apertura de sobres de las ofertas económicas del proceso “**ADQUISICIÓN JUGUETES**” de referencia: **CPADB-DAF-CM-2019-0013**, integrados por: **Dasmeiry Pérez**, Secretaria Jurídica; en representación de la Dirección Jurídica y **Domingo Ant. De Los Santos**, Asistente de Compras y Contrataciones.

AGENDA

ÚNICO: Conocer las ofertas presentadas por los oferentes del proceso.

Invitados al proceso: fueron invitados mediante invitaciones los siguientes proveedores:

Soluciones Globales Pérez Mella, SRL
Vemertra, SRL
Servicios y Producción Fe, SRL

Oferentes que presentaron ofertas:

Soluciones Globales Pérez Mella, SRL
Vemertra, SRL
Servicios y Producción Fe, SRL

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS, MONTOS TOTALES:

Nombre del Oferente	Propuesta Económica	Cumple/ No Cumple	Observaciones
Soluciones Globales Pérez Mella, SRL	RD\$350,572.51	Cumple	*****
Vemertra, SRL	RD\$314,659.20	Cumple	*****
Servicios y Producción Fe, SRL	RD\$426,764.39	Cumple	*****

Visto lo anterior la Dirección Administrativa de Esta Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Barrial, luego de evaluar y considerar las ofertas presentadas ha sido seleccionada para ser adjudicada

ÚNICO: Adjudicar a

VEMERTRA, SRL				
Cantidad	Unidad de Medida	Ítem	Precio unitario	Monto Total
20	Unidad	BICICLETA ARO 20" ROJAS Y AZULES	RD\$2,519.1000	RD\$50,382.00
40	Unidad	MUÑECAS BARBIE 12" EN CAJA VENTANA SURTIDA	RD\$287.1000	RD\$11,484.00

""Año del Fomento de las Exportaciones""

23	Unidad	CAMION TRAILER 14" C/2 FOUR WHEELS FRICCION EMPAQUE PLASTICO	RD\$197.9100	RD\$4,551.93
50	Unidad	TABLERO DE PUERTAS PLASTICO C/PELOTA EN FUNDA	RD\$251.9100	RD\$12,595.50
15	Unidad	BICICLETA ARO 12" "PONY" ROSADA CON FLORES, CANASTO DE NIÑA	RD\$1,999.0000	RD\$29,985.00
15	Unidad	BICICLETA ARO 12" "PONY" DE NIÑO	RD\$1,999.0000	RD\$29,985.00
40	Unidad	CARRO FRICCION POLICE 911, DE 9", SURTIDO, EMPAQUE PLASTICO	RD\$79.9000	RD\$3,196.00
50	Unidad	CARRO FRICCION POLICE 911, DE 9", EMPAQUE PLASTICO	RD\$89.9100	RD\$4,495.50
25	Unidad	PELOTA DE VOLLEYBALL #5 BEACH VALEY	RD\$251.9100	RD\$6,297.75
25	Unidad	PELOTA DE BSAKET #5	RD\$233.9100	RD\$5,847.75
25	Unidad	PELOTE DE VOLLEY BALL EN VINIL	RD\$251.9100	RD\$6,297.75
25	Unidad	PELOTA DE BASKET ACTIVID EN ROJO Y NEGRO	RD\$242.9100	RD\$6,072.75
50	Unidad	PELOTA DE FUTBAL #5 DE GOMA	RD\$215.9100	RD\$10,795.50
100	Unidad	MUÑECAS DE 11" C/ARETES, NIÑA, ETC., EN CAJA VENTANA	RD\$199.9000	RD\$19,990.00
20	Unidad	JUEGO DE TE 3 SERVICIOS, CON FLORES EN CAJA VENTANA	RD\$154.9000	RD\$3,098.00
40	Unidad	CAMION TRAILER 18" C/3 FOUR WHEELS, EMPQ. PLASTICO	RD\$188.9100	RD\$7,556.40
40	Unidad	MUÑECA C/CETRO SURTIDA, EN CAJA PLASTICA	RD\$289.9000	RD\$11,596.00
8	Unidad	MUÑECA LONG BRAID PRINCESA EN CAJA VENTANA	RD\$429.9000	RD\$3,439.20
12	Unidad	MUÑECA SIRENA C/CABALLITO MAR EN CAJA PLASTICA	RD\$214.9000	RD\$2,578.80
60	Unidad	CARRO FRICCION 10" OPLICIA SURTIDO EMPQ. PLASTICO	RD\$188.9100	RD\$11,334.60
75	Unidad	CARRO FRICCION 9" SURTIDO SPEED, EMPQ. PLASTICO	RD\$103.4100	RD\$7,755.75
240	Unidad	BATE PLASTICO 28" Y PELOTA EN ROJO Y AMARILLO	RD\$74.9000	RD\$17,976.00
20	Unidad	MUÑECA SIRENA 12" C/LUZ, EN CAJA VENTANA	RD\$119.9000	RD\$2,398.00
12	Unidad	JUEGO DE COCINA ROSADO C/OLLAS, SARTEN, RAYADOR, ETC., EN CAJA VENTANA	RD\$278.9100	RD\$3,346.92
12	Unidad	JUEGO DE COCINA C/ESTUFA, OLLAS, 2 SERVICIOS, EN CAJA VENTANA	RD\$395.9100	RD\$4,750.92
30	Unidad	JUEGO DE TE C/BIZCOCHO, CUP CAKES, ETC., EN CAJA VENTANA	RD\$449.9100	RD\$13,497.30
50	Unidad	CARRO FRICCION 10" EMPQ. PLASTICO	RD\$179.9100	RD\$8,995.50
18	Unidad	MUÑECA 11" TRAJE LARGO ROSADO C/CETRO, ETC., EN CAJA VENTANA	RD\$197.9100	RD\$3,562.38

“Año del Fomento de las Exportaciones”

30	Unidad	MUÑECA 11" WINTER PRINCESS EN CAJA VENTANA	RD\$359.9000	RD\$10,797.00
			Total	RD\$RD\$314,659.20

Dado en la ciudad de Santo Domingo, el día 03 del mes de julio del año 2019.

Dasmeiry Pérez
Secretaria Jurídica

Domingo Ant. De Los Santos
Asistente de Compras y
Contrataciones